Постановление от 01.10.2018 № 4943
О создании штаба по организации

работы регионального оператора по твёрдым

коммунальным отходам
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребителя», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», Правилами по благоустройству территорий Щёлковского муниципального района Московской области, утвержденными Распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 30.10.2017 №409-РВ «Об утверждении правил благоустройства отдельных муниципальных образований Московской области», Уставом Щёлковского муниципального района Московской области, Уставом городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района Московской области, на основании регламента по организации деятельности по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора на территории Московской области, утвержденного Распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 28.12.2017 №479-РВ, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Создать и утвердить прилагаемый Состав штаба по организации работы Регионального оператора  по твердым коммунальным отходам (далее ТКО).

2. Утвердить прилагаемый график проведения инвентаризации контейнерных площадок, расположенных на территории Щёлковского муниципального района для установки контейнеров Региональным оператором ТКО.

3. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Щёлковского муниципального района (Собенникову А.А.) организовать в срок до 15.11.2018 процедуру заключения договоров Управляющими организациями с Региональным оператором ТКО.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Н.А. Ефимченко.

И.о. Главы Щёлковского
муниципального района

       Н.В. Тамбова

Утвержден  постановлением Администрации

Щёлковского   муниципального    района

от 01.10.2018_ № __4943_

Состав штаба по организации работы РО ТКО

	Руководитель штаба по организации  работы  РО ТКО: Глава Администрации Щёлковского муниципального района

	Валов Алексей Васильевич

	Заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района
	Питеримов Евгений Николаевич

	Заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района
	Ефимченко  Наталья Александровна

	Начальник  Юридического Управления Администрации Щёлковского муниципального района
	Суслина Елена Владимировна

	Члены рабочей группы:

Начальник Отдела экологии и  охраны окружающей среды Администрации Щёлковского муниципального района
	Кострицкая Ольга Владимировна

	Главный специалист Отдела экологии и  охраны окружающей среды Администрации Щёлковского муниципального района
	Горлова Анна Ивановна

	Начальник Управления земельных отношений  Администрации Щёлковского муниципального района
	Ласькова Кристина Анатольевна

	Заместитель начальника Управления по ЖКХ и благоустройству Администрации Щёлковского муниципального района
	Галаганова Елена Ивановна

	Начальник отдела по вопросам благоустройства Управления по ЖКХ и благоустройству  Администрации Щёлковского муниципального района
	Горячева Юлия Валентиновна

	Главный эксперт отдела по вопросам благоустройства Управления по ЖКХ и благоустройству Администрации Щёлковского муниципального района
	Бутакова Евгения Александровна

	Начальник Управления имущественных отношений Администрации Щёлковского муниципального района
	Лыжненко Елена Витальевна

	Представитель Регионального оператора ТКО
	(по согласованию)

	Представители Администраций городских и сельских поселений Щёлковского муниципального района
	(по согласованию)

	Представитель ТО-9 ГАТН
	(по согласованию)

	Представители  УК
	(по согласованию)